uso das atribuições e também da Lei Orgânica do Município de Ipameri, com vistas a 

resguardar o interesse predominante e superior da Administração Municipal, 

RESOLVE:  

Art. 1º- Conceder ao Conselho Escolar da Creche Municipal 

Francisca Correia da Silva, adiantamento de recursos no valor de R$2.306,92 (Dois 

mil, trezentos e seis reais e noventa e dois centavos), para a aquisição de merenda 

escolar para os meses de maio de 2017. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Cumpra-se e publique. 

GABINETE DA GESTORA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI - GO, aos 07